МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З

От   19 сентября  2018 г                                                                 № 72  – Д

с. Ербогачен

Об организации муниципального конкурса

 детских творческих работ  «Светофор»

Согласно плана работы МОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Руководителям образовательных учреждений:

Организовать участие в проведении муниципального конкурса детских творческих

работ «Светофор»;

        2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе детских творческих работ

«Светофор»;

        3. Конкурсные работы представить в МОО до 10 ноября 2018 г;

        4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Голубеву И.П.

Начальник  МОО                                                                   Д.М.Гавриленко

Утверждено

приказом МОО № 72 - Д от  19.09.2018 г

Положение
о муниципальном конкурсе детских творческих работ  «Светофор»

1. Цели и задачи конкурса:

- активизация работы по изучению ПДД,

- формирование навыков безопасного поведения на улицах,

- профилактика ДДТТ.

2. Время проведения:

Конкурс проводится в два этапа, первый - в учреждении с 21 сентября до 31 октября 2018

г, второй – муниципальный с 31 октября до 20 ноября 2018 г.

В МОО лучшие работы первого этапа представляются не позднее 9 ноября 2018 г

3. Участники конкурса.

Конкурс проводится по четырем возрастным группам:

- группа юных участников (воспитанники ДОУ),

- младшая возрастная группа (1-4 классы),

- подростковая группа (5-8 классы),

- старшая возрастная группа.(9-11 классы)

4. Номинации конкурса.

«Лучший плакат» (принимаются коллективные работы и работы отдельных авторов).

«Лучший сборник стихов» (принимаются коллективные работы)

«Лучший лепбук» (принимаются коллективные работы)

«Лучшая поделка» (принимаются коллективные работы и работы отдельных авторов)

«Лучшая газета» (принимаются коллективные работы)

5. Подведение итогов конкурса.

Жюри конкурса подводит итоги по следующим критериям: выдержанность тематике,

актуальность проблемы.

Итоги конкурса подводятся в  пяти  номинациях по каждой возрастной группе.

Итоги конкурса подводятся 9 – 16  ноября 2018 г.

Победители и призеры  конкурса награждаются грамотами МОО администрации МО

«Катангский район» и призами.

6. Требования к работам не должны ограничивать творческий поиск детей, сужать

разнообразие представляемых на конкурс работ.

Оформление и внутреннее содержание каждого плаката должно соответствовать

общеизвестным требованиям к плакатам (наличие слогана — призыва, определенное

количество цветов, оригинальность, лаконичность). Формат плакатов —  А4.

На обратной стороне плаката указываются:

  -   класс, фамилии и имена обучающихся (щегося) – участников(а) конкурса; если работа

выполнена группой обучающихся (кружок, другая творческая группа – указываются

фамилии всх участников группы).

- название работы;

- наименование учреждения;

- фамилия, имя, отчество руководителя

Оформление и внутреннее содержание каждого сборника стихов должно соответствовать

общеизвестным требованиям к сборнику стихов, размер сборника —  А4, А5.

На титульном листе сборника  указываются:

  -   класс, фамилии и имена обучающихся – участников конкурса; если работа выполнена

группой обучающихся (кружок, другая творческая группа – указываются фамилии всх

участников группы).

- название работы;

- наименование учреждения;

- фамилия, имя, отчество руководителя

Оформление и внутреннее содержание газеты должно соответствовать общеизвестным

требованиям к газетам (наличие заголовка, рубрик и др.). Рубрики (не менее трех):

«Школьные новости», «Наше творчество», «Это нужно знать» и другие на выбор ОУ. В

газетных рубриках  размещаются заметки, стихи, рисунки, интервью, фотографии и

другой материал, соответствующий целям, задачам и тематике

конкурса. Газетный текст может быть рукописным или печатным, газетное поле должно

быть рационально использовано.

Формат  газеты — не ограничен, любое количество листов А4 для удобной отправки.

На обратной стороне газеты указываются:

-  класс, фамилии и имена обучающихся – участников конкурса; если работа выполнена

группой обучающихся (кружок, другая творческая группа – указываются фамилии всх

участников группы).

- название работы;

- наименование учреждения;

- фамилия, имя, отчество руководителя

Оформление и внутреннее содержание лэпбука должно соответствовать общеизвестным

требованиям к лепбукам (тематические загадки, авторские стихи, рисунки и

др.материалы, оформленные в кармашках, мини-книжках простых и фигурных и др.).

На обратной стороне лэпбука указываются:

-  класс, фамилии и имена обучающихся – участников конкурса; если работа выполнена

группой обучающихся (кружок, другая творческая группа – указываются фамилии всех

участников группы).

- название работы;

- наименование учреждения;

- фамилия, имя, отчество руководителя

Поделка может быть плоской или объемной, все размеры не должны превышать 30 см.

На обратной стороне стороне поделки указываются:

-  класс, фамилии и имена обучающихся (щегося) – участников конкурса; если работа

выполнена группой обучающихся (кружок, другая творческая группа – указываются

фамилии всх участников группы.

- название работы;

- наименование учреждения;

- фамилия, имя, отчество руководителя

7. Подведение итогов конкурса.

Жюри конкурса подводит итоги по следующим критериям: выдержанность тематике,

актуальность проблемы.

Итоги конкурса подводятся в  двух номинациях по каждой возрастной группе.

Итоги конкурса подводятся 9 – 16  ноября 2018 г.

Победители и призеры  конкурса награждаются грамотами МОО администрации МО

«Катангский район» и призами.

Работе, выполненной нестандартно, но с особо высоким качеством, имеющей большую

социально-практическую значимость, может быть присуждена специальная премия.

    Присланные на конкурс работы после подведения итогов не возвращаются, хранится в

фонде МОО, открытом для всех желающих.

Жюри конкурса: представители муниципального отдела образования администрации МО

«Катангский район», администрации МО «Катангский район».

Координатор конкурса – старший методист МОО Голубева Ирина Павловна, телефон

83956021831